
入札経過表

入札執行日 2018年4月19日 Ｎｏ． 4

入札件名 庄原市水道事業水質検査業務委託

予定価格 17,543,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.97%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,281,000円 入札参加者数 6

（一財）広島県環境保健協会 ￥16,660,000-○
東和環境科学㈱ ￥16,800,000-

㈱中国環境分析センター ￥17,100,000-

㈱エヌ・イーサポート 福山営業所 ￥17,500,000-

富士企業㈱ 辞退

ラボテック㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年4月26日 Ｎｏ． 7

入札件名 県道三次庄原線外配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.56%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,575,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,150,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,200,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,200,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,250,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年4月26日 Ｎｏ． 8

入札件名 市道三日市線外配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.56%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,575,000円 入札参加者数 5

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,150,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥2,200,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,200,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,220,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥2,250,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年4月26日 Ｎｏ． 9

入札件名 市道庄原高線外配水管布設替設計業務委託

予定価格 2,010,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.01%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,407,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,950,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥2,000,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥2,000,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥2,000,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥2,010,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月17日 Ｎｏ． 6

入札件名 西城保育所建設に伴う配水管布設替工事設計業務委託

予定価格 1,160,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.41%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 812,000円 入札参加者数 5

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,130,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,150,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,160,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,160,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,160,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月24日 Ｎｏ． 1

入札件名 県道中領家庄原線配水管布設替工事

予定価格 6,000,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.67%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,310,000円 入札参加者数 3

㈱大歳組 ￥5,800,000-○
㈱スイセイ設備 ￥5,900,000-

㈱カワムラ ￥5,920,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月24日 Ｎｏ． 5

入札件名 宮原取水場・鯉の池浄水場ポンプ池外壁修繕工事

予定価格 2,790,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.06%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,468,000円 入札参加者数 1

㈱フジ技研 ￥2,680,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月24日 Ｎｏ． 6

入札件名 国道314号線道路改良工事に伴う配水管支障移転工事設計業務委託

予定価格 3,610,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.57%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,527,000円 入札参加者数 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥3,450,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥3,550,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥3,600,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥3,600,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥3,610,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月31日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道入江的場線配水管支障移転工事

予定価格 4,790,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.03%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,237,000円 入札参加者数 2

西城建設㈱ ￥4,600,000-○
㈲ネジカネ工業 ￥4,710,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年5月31日 Ｎｏ． 8

入札件名 明賀池既設堤体対策工事に伴う水質調査及び工損調査業務委託

予定価格 1,907,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.39%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.1800 ○103.381 574.3389 1

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.1900 104.000 547.3684 2

㈱セトウチ 備北支店 0.1900 104.000 547.3684 2

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.1900 104.000 547.3684 2

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.1907 104.000 545.3592 5

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.881 0.500 0.500 0.000

2 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

4 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

5 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.381 100.00 103.381 1,800,000 0.1800 574.3388889 ○ 1
2 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 1,900,000 0.1900 547.3684211 2
3 ㈱セトウチ 備北支店 4.000 100.00 104.000 1,900,000 0.1900 547.3684211 2
4 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 1,900,000 0.1900 547.3684211 2
5 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 4.000 100.00 104.000 1,907,000 0.1907 545.3592029 5

1,907,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

明賀池既設堤体対策工事に伴う水質調査及び工損調査業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2018年5月31日 Ｎｏ． 10

入札件名 国道183号線配水管支障移転工事設計業務委託

予定価格 1,600,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.75%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,120,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,500,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥1,550,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥1,600,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥1,600,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥1,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年6月21日 Ｎｏ． 6

入札件名 三坂地区配水管更新工事設計業務委託

予定価格 5,630,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.03%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 3,941,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥5,350,000-○
㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥5,630,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥5,630,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥5,630,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥5,630,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年6月28日 Ｎｏ． 1

入札件名 明賀池既設堤体対策工事

予定価格 103,994,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 96.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 93,419,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱大歳組 10.0800 ○110.756 10.9877 1

小林建設㈱ 10.3500 110.783 10.7037 2

㈱角栄組 辞退

㈲中田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 ㈱大歳組 1.000 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000 0.756 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

2 ㈱角栄組

3 小林建設㈱ 1.000 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000 0.783 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

4 ㈲中田建設

1 ㈱大歳組 ○ 1
2 ㈱角栄組

3 小林建設㈱ 2
4 ㈲中田建設

10.9876984

103,994,000円

93,419,000円

簡易Ⅱ型

明賀池既設堤体対策工事

条件付一般競争入札

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

10.756 100.00 100,800,000 10.0800

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

110.756

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

６．工
事成績
点数

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

辞退

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

辞退
10.783 100.00 110.783 103,500,000 10.3500 10.7036715



入札経過表

入札執行日 2018年6月28日 Ｎｏ． 3

入札件名 西城地区石綿配水管更新工事

予定価格 10,030,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,914,000円 入札参加者数 2

㈲ネジカネ工業 ￥9,720,000-○
西城建設㈱ ￥10,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年6月28日 Ｎｏ． 6

入札件名 十文字・比奈配水池1号池内壁改修工事

予定価格 6,300,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 89.05%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,587,000円 入札参加者数 2

㈱フジ技研 ￥5,610,000-○
宮田建設㈱ ￥5,670,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年6月28日 Ｎｏ． 13

入札件名 総領地区連絡送水施設整備基本計画業務委託

予定価格 8,678,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 86.43%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

日本水工設計㈱ 広島支社 0.7500 ○103.500 138.0000 1

㈱ＮＪＳ 広島事務所 0.7810 103.500 132.5224 2

㈱ウエスコ 広島支社 0.8300 103.500 124.6988 3

㈱日水コン 広島支所 0.8678 103.500 119.2671 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱ウエスコ 広島支社 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

2 ㈱ＮＪＳ 広島事務所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱日水コン 広島支所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 日本水工設計㈱ 広島支社 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱ウエスコ 広島支社 3.500 100.00 103.500 8,300,000 0.8300 124.6987952 3
2 ㈱ＮＪＳ 広島事務所 3.500 100.00 103.500 7,810,000 0.7810 132.5224072 2
3 ㈱日水コン 広島支所 3.500 100.00 103.500 8,678,000 0.8678 119.2671122 4
4 日本水工設計㈱ 広島支社 3.500 100.00 103.500 7,500,000 0.7500 138.0000000 ○ 1

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

8,678,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

総領地区連絡送水施設整備基本計画業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2018年7月20日 Ｎｏ． 5

入札件名 新庄地区配水管布設替工事

予定価格 1,760,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.16%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,553,000円 入札参加者数 2

㈱角栄組 ￥1,710,000-○
北備建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年8月2日 Ｎｏ． 1

入札件名 久代東地区配水管布設替工事

予定価格 32,158,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.51%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 28,780,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥32,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年8月23日 Ｎｏ． 2

入札件名 天神ポンプ所・久代第1配水池場内整備工事

予定価格 3,040,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.68%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,691,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥3,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年8月30日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道庄原高線配水管布設替工事

予定価格 27,420,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.64%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 24,501,000円 入札参加者数 2

㈱大歳組 ￥26,500,000-○
小林建設㈱ ￥27,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年8月30日 Ｎｏ． 4

入札件名 西城保育所建設に伴う配水管布設替工事

予定価格 6,480,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.91%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,742,000円 入札参加者数 4

西城建設㈱ ￥6,280,000-○
㈲ネジカネ工業 ￥6,400,000-

三宅建設㈱ ￥6,410,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年8月30日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道末納上野線配水管布設替工事

予定価格 3,330,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,936,000円 入札参加者数 2

北備建設㈱ ￥3,230,000-○
㈱カワムラ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年9月6日 Ｎｏ． 4

入札件名 主要地方道三次庄原線配水管布設替工事

予定価格 19,590,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 17,437,000円 入札参加者数 3

㈱スイセイ設備 ￥19,000,000-○
㈱カワムラ ￥19,150,000-

㈲石田設備工業 ￥19,190,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年9月6日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道大池の上線配水管布設替工事

予定価格 12,570,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.66%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 11,155,000円 入札参加者数 2

㈲三誠金属工作所 ￥12,150,000-○
㈲石田設備工業 ￥12,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年9月13日 Ｎｏ． 3

入札件名 新市浄水場ろ過池防水補修工事（1号ろ過池）

予定価格 7,860,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,986,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥7,620,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年10月4日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道宮の下石丸線配水管布設替工事

予定価格 11,330,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,062,000円 入札参加者数 2

㈲石田設備工業 ￥10,990,000-○
小林建設㈱ ￥11,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年11月15日 Ｎｏ． 1

入札件名 水管橋撤去工事

予定価格 40,381,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 96.83%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 35,933,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

㈱大歳組 3.9100 ○108.548 27.7616 1

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 ㈱大歳組 1.000 1.500 0.232 0.000 0.500 0.000 0.816 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 ㈱大歳組 ○ 1

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

６．工
事成績
点数

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

入札方式

工事名

最低制限価格

8.548 100.00 39,100,000 3.9100

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

108.548 27.7616368

40,381,000円

35,933,000円

簡易Ⅱ型

水管橋撤去工事

条件付一般競争入札

予定価格

順位

円 千万円 ④



入札経過表

入札執行日 2018年11月15日 Ｎｏ． 16

入札件名 布掛山浄水場2系制水扉開閉台取替工事

予定価格 1,926,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,733,000円 入札参加者数 1

㈱山産 備北営業所 ￥1,733,400-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2018年11月22日 Ｎｏ． 12

入札件名 比和浄水場膜ろ過設備改造工事

予定価格 33,850,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.49%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 30,465,000円 入札参加者数 1

㈱水機テクノス 広島営業所 ￥33,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


